Протокол № ДС-27-2025

заседания диссертационного совета 21.1.044.01

от 19.06.2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 31 человека.

Присутствовали на заседании - 21 член диссертационного совета.

Председатель: академик РАН Кубышкин Валерий Алексеевич

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич,

академик РАН Алекян Баграт Гегамович, академик РАН Кубышкин Валерий

Алексеевич, д.м.н., проф. Алексеев Андрей Анатольевич, д.м.н. Сапелкин

Сергей Викторович, д.м.н., проф. Богачев Вадим Юрьевич,  д.м.н. Глянцев

Сергей Павлович, д.м.н. Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н. Звягин

Альфред Аркадьевич, д.м.н. Казеннов Владимир Владимирович, д.м.н.

Коваленко Юрий Алексеевич,  академик РАН Коков Леонид Сергеевич,

д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н. Оруджева Саида Алияровна, д.м.н.,

проф. Попов Вадим Анатольевич, д.м.н. Попугаев Константин

Александрович, д.м.н. Сокологорский Сергей Васильевич, д.м.н., проф.

Старков Юрий Геннадьевич, д.м.н. Струнин Олег Всеволодович, д.м.н.,

проф. Чжао Алексей Владимирович, д.м.н. Шаробаро Валентин Ильич

Официальные оппоненты:

Иваницкий Эдуард Алексеевич — доктор медицинских наук,

заведующий отделением кардиохирургии № 2 ФГБУ «Федеральный центр

сердечно - сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения РФ (г.

Красноярск);

Татарский Роман Борисович  — доктор медицинских наук,

профессор, ведущий научный сотрудник НИЛ интервенционной

аритмологии НИО аритмологии ФГБУ «Национальный медицинский

исследовательский центр имени В.А. Алмазова» Министерства

здравоохранения РФ;

Богачев – Прокофьев Александр Владимирович — доктор

медицинских наук, директор института патологии кровообращения ФГБУ

«Национальный медицинский исследовательский центр имени Е.Н.

Мешалкина» Министерства здравоохранения РФ.

Ведущая организация – федеральное государственное бюджетное

научное учреждение «Томский национальный исследовательский

медицинский центр Российской академии наук».

Слушали:

защиту докторской диссертации Королева Сергея Владимировича

«Хирургические аспекты лечения желудочковых аритмий» по специальности

3.1.15 «Сердечно - сосудистая хирургия» (медицинские науки).

Постановили:

присудить степень доктора медицинских наук Королеву Сергею

Владимировичу. Результаты голосования: «за» - 20, «против» – 1,

недействительных бюллетеней не было.

            Заместитель председателя

            диссертационного совета,

            академик РАН

В.А. Кубышкин

            Ученый секретарь

            диссертационного совета,

            доктор мед. наук

С.В. Сапелкин

	Протокол № ДС-27-2025
	заседания диссертационного совета 21.1.044.01
	от 19.06.2025 г.